confiteri, in fine anni: obligatur enim si potest ipso anni initio.

*De obligatione tollendi impedimenta.*

40 Diximus de prævidentē impedimentum: dicamus consequenter de eo, qui impedimentum tollere à se, ad communicandum in Paschate, ut etiam ad confitendum intra annum, obligatur. An excommunicatus v. g. an carcere detentus, an infirmus, & similes impediti obligentur sub mortali, contra præceptum Communionis Paschalis, & annuæ Confessionis, querere solutionem ab excommunicatione, excarcerationem, sanitatem, ut scilicet in Paschate communicare, & intra annum confiteri, licitè, & expeditè possint. Respondeo excommunicatus obligatur: carcere detentus,

L

&

e Suarez,  
Avila,  
Fag apud  
Merollam  
d. 4. de leg.  
c. 3. dub. 37  
n. 433. De  
Lugo de  
Huc. d. 10.  
sec. 2. n. 27  
cōt. Henr.  
l. 13. c. 7.  
n. 2.

& infirmus non obligantur. Ratio prioris dicti est, e quia præceptum Communionis, & Confessionis est magni momenti: cum Confessio, & Communio maximè conferant ad animæ salutem, & ideò rigidè obligat, & consequenter obligat ad removenda ea præsertim mala spiritualia, quæ possunt obstare ipsius præcepti adimplerioni. At, cum carcer, & infirmitas spiritualia mala non sint; non tam rigidè ad illa removenda præceptum Confessionis, & Communionis obligabit: ut ipsi etiam timorati conscientia ostendunt, qui non multum solliciti sunt de tollendo carcere, vel ægritudine ad hunc finem, ut possint confiteri, vel communicare. Enim verò naturalis, ad hæc mala corporalia avertenda, sollicitudo satis, superque est. Dixi autem initio hujus numeri 40. (similes impediti) id est involuntariè impediti:

dit: n  
menta  
difficili  
ri, & co  
est cont  
41 Il  
lic assi  
nim no  
tatus  
tendo f  
tollenda  
ur ipsi lic  
ligatur v  
teatur,  
itas aut  
& Comm  
nenti ad  
ri: &  
tum rigi  
um rigid  
cada obf  
Ubi com  
42 A q  
no accip

...ntur. Ra-  
...ia præce-  
& Con-  
...omenti:  
...mmunio  
...nima fa-  
...bligat, &  
...ad remo-  
...ala spiri-  
...are ipsius  
At, cum  
...iritualia  
...rigidè ad  
...um Con-  
...onis ob-  
...rimorati  
...qui non  
...ollendo  
...ad hunc  
...eri, vel  
...erò na-  
...poralia  
...tis, su-  
...a initio  
...les im-  
...è impe-  
...diti:

41 Illam etiam disparitatem  
... assignant Doctores. f. Cur  
...im non obligetur excommu-  
...catus (ex vi præcepti de au-  
...diendo sacro diebus festivis) ad  
...tolendam excommunicationem,  
...ipsi liceat audire sacrum; ob-  
...ligatur verò modo dicto, ut con-  
...municetur, & communicet? Dispa-  
...ritas autem est, quia Confessio  
& Communio sunt majoris mo-  
...menti ad salutem, quam auditio  
...sacri: & ideo illorum præce-  
...ptum rigidè, hujus autem, non  
...tam rigidè obligat fideles ad tol-  
...enda obstantia impedimenta.